Forma de Remuneração da Taxa Global 
Percentual do PL 

% do PL 
0,8000% 

Observação da Forma de Remuneração 
A remuneração é apropriada diariamente e paga mensalmente aos prestadores de serviços de acordo com 
a seguinte distribuição: (i) R$2.389,00 (dois mil trezentos e oitenta e nove reais) mensais devidos ao 
Administrador, podendo este valor ser corrigido anualmente em janeiro de cada ano, pelo IGP-M, a seu 
critério; (ii) 0,79% (setenta e nove centésimos por cento) ao ano devidos ao Consultor - Icatu Serviços de 
Administração Previdenciária e Consultoria Ltda.